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BAŞKAN’IN MESAJI 
 
Sayın Meslektaşlarım   

 

Bu yazıma, Amerikalı sanayici ve NCR firması ile Ohio’da dünyanın ilk satış eğitimi 

okulunu kuran John Henry Patterson’un (1844-1922) bir sözü ile başlamak istiyorum:  

 

“Başarılı olmak için, başkalarının da hadiseleri sizin gördüğünüz gibi görmesini sağla-

mak şarttır!”  

 

Herkesin bildiği gibi, Avrupa Optometri ve Optik Konseyi 

(ECOO), optometri ve optiğin meslek örgütü olarak, en 

başından beri optometri mesleğinin Avrupa’daki gelişimi 

için önemli bir ivme sağlamıştır. ECOO’nun kurucuları, 

Avrupa optometri ve optik mesleklerinin, Avrupa genelin-

de optometri ve optik mesleklerini birleştirmek için güçlü 

bir mesleki örgütlenmenin gereğini görmüşlerdir.  

ECOO, 30 Avrupa ülkesinde 70 binden fazla meslek men-

subunu temsil etmektedir. ECOO gün geçtikçe güç kazan-

maktadır. Ancak düşünmemiz gereken bir şey, ECOO’nun 

mesleği Avrupa’da nasıl daha iyi yaygınlaştırabileceğidir. 

Budapeşte’deki son ECOO toplantımızda, ECOO Yönetim 

Komitesinin son beyin fırtınasından çıkan önemli bir konu-

yu dile getirmiştim:  

“ECOO’nun ihtiyacı olan, sağlık ve sağlık ekonomisi verile-

ridir. Bu sayede ECOO; üye ülkelerine iyi eğitimli optomet-

ristlerin koruyucu görme sağlığında önemli bir alternatif 

olduğuna; böylece sağlık sektöründeki maliyetlerin düşü-

rülebileceğine ve pek çok Avrupa ülkesinde gerilemekte 

olan oftalmolog sayısından dolayı oluşan boşluğu doldur-

mak konusunda hükümetlerini ikna etmekte destek olabi-

lir. “ 

Sağlık hizmetleri ve sağlık ekonomisine bağlı veriler, hü-

kümetler için sağlık hizmetleri konusunda politika oluş-

turmaları ve sağlık meslek mensuplarının bağlı oldukları 

kanunları güncellemeleri için gereklidir. Ancak, ECOO’nun 

elinde resmi mercilere sunabileceği bu şekilde bir veri 

bulunmamaktadır.  

İşte bu nedenden dolayı ECOO, Avrupa’da koruyucu görme 

sağlığı konusunda çok disiplinli bir araştırmayı çalıştırmak 

durumundadır. 

Bu çok disiplinli araştırmanın amacı, toplum sağlığı ve 

sağlık ekonomisi verilerini toplamak ve bu şekilde ECOO 

üyesi meslek örgütlerine, yetkili kurumlarla olan görüşme-

lerinde yardımcı olmaktır.  

ECOO, bu araştırmanın gerçekleştirilmesi için ilk adımları 

atmıştır. Daha fazla bilgiyi, bu bültenden alabilirsiniz. Bu 

önemli projede ECOO’nun üyelerinden gelecek her türlü 

desteğe ihtiyacı bulunmaktadır.  

“Başarılı olmak için, başkalarının da hadiseleri sizin gördü-

ğünüz gibi görmesini sağlamak şarttır!” John Henry 

Patterson, araştırma projesinin Avrupa’da optometrinin 

geleceği açısından önemini bu cümleyle tam olarak ifade 

etmiştir. İyi eğitimli optometristlerin, Avrupa’da koruyucu 

görme sağlığı açısından en hesaplı yöntem olduğuna yetki-

lileri ve toplumu ikna etmek için mükemmel argümanlara 

ihtiyaç bulunmaktadır.  

İşte bu nedenden dolayı tüm ECOO üyesi ülkeleri, lütfen 

projeyi desteklemeye çağırıyorum.  

 Wolfgang Cagnolati 

Mart 2010 
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ECOO, ÖNEMLİ BİR ARAŞTIRMA 

İÇİN DESTEK ARAMAKTADIR 

 
ECOO Yönetim Komitesi, Avrupa’da bugün gerekli olan 
en ideal koruyucu görme modelini tespit etmek için 
önemli bir araştırmaya uygulamaya başladı. Gerekli 
finansal desteğin bulunması şartıyla söz konusu araş-
tırma, ekonomik anlamda birbirine yakın olan ve buna 
rağmen, koruyucu göz sağlığı hizmetlerinde aşağıdaki 
kavramlar açısından “arketipik” farklar gösteren üç 
ülkeyi ele alacaktır:  
• bir oftalmolojik model   
• bir optometrik/oftalmolojik karışık model  
• bir optometrik model 
 
Önerilen araştırma, literatür araştırmaları ve görüşme-
leri baz alacak, koruyucu görme sağlığının sosyal gü-
venlik sistemleri ve sigorta şirketleri tarafından fi-
nansmanını inceleyecek, özel incelemeler yapacaktır. 
Özet olarak araştırma:  

 Üç ülkede koruyucu görme sağlığı hizmetleri mo-
delini tanımlayacak,  

 Karşılaştırmalı klinik sonuçları inceleyecek,  

 Karşılaştırmalı ekonomik maliyetleri inceleyecek, 
ve  

 Koruyucu görme sağlığı üzerinde ulusal düzenle-
melerin etkisini değerlendirecektir. 

 
ECOO, üyesi olan meslek örgütlerine ve diğer kurumla-
ra, bu önemli çalışmada ECOO’ya finansal destekte 
bulunmaları için başvurmaktadır. 

 

ECOO SÜREKLİ VE MESLEK İÇİ EĞİTİM  

KONULU GÖRÜŞ BİLDİRGESİ 
 
Paul Folkesson, Roger Anderson ve ECOO Eğitim 
Komitesi’nde yer alan diğer üyelerin çalışmalarını 
takiben Sürekli ve Meslek İçi Eğitim (CET) konulu 
bir ECOO Görüş Bildirgesi, ECOO Web sitesinde 
yayınlanmıştır.  
Söz konusu çalışmanın amacı, isteyen her ülkeye 
sunulacak basit bir CET modeli hazır etmektir. 
Çalışma, CET’ye uygun çalışma şekli ve kapsamı, 
(varsa) CET isterlerinin karşılanması ve kredi pu-
anlarının verilmesi konusunda genel bir bakış 
sunmaktadır. Çeşitli CET aktiviteleri sayesinde 

(tavsiye edilmektedir), çeşitli CET kredileri kazanı-
labilir. Yılda 12 puanlık bir sistem hedefi belirle-
nebilmekte, ertesi yıla ek 5 puanın devredilmesi-
ne imkan sağlanabilmektedir.  
 

OPTİK ve OPTOMETRİK HİZMETLER İÇİN 
STANDARTLARIN BELİRLENMESİ 

 

Görme muayenesi olmak ve gözlük verilmesi, tüm 
Avrupa’da olabilirdi ama öyle mi? Bu sorunun yanıt-
lanması için ECOO Yönetim Komitesi tarafından başla-
tılan bir çalışmanın ilerlemesi gerekmektedir. Şu anda 
ECOO, Avrupa Standartları kurumu CEN ile görüşmeler 
yapmakta ve optik ve optometrik hizmetler için bir 
Avrupa Standardı belirlemek konusu üzerinde dur-
maktadır. Bu standart, eğer yasal olarak benimsenirse, 
tüm CEN üyesi ülkelerde geçerli olacak, hastanın veya 
müşterinin görme muayenesini, gerekirse reçete ya-
zılmasını, gözlüklerin yapılmasını, kontakt lens uygu-
lama ve teslimini ve (eğer gerekirse) hastanın tıbbi 
muayene sevk edilmesini detaylarıyla açıklayacak.  
 

Açılımı Centre Européen de Normalisation (Avrupa 
Standartları Merkezi) olan CEN’in merkezi Brüksel’de 
ve Avrupa Birliği kurumları ile yakın irtibat halinde 
çalışıyor. 
 

BRNO EĞİTİM KONGRESİ BAŞARILI GEÇTİ 
 

ECOO ve Çek Optisyenler ve Optometristler Derneği 
tarafından ortaklaşa organize edilen bir eğitim kongre-
si daha, Şubat ayının sonunda karlarla kaplı Brno ken-
tinde başarılı bir şekilde tamamlandı. CibaVision, Brno 
Fuarı ve diğer sponsorların cömert destekleri ile sağla-
nan geniş çaplı bir konuşmacı katılımıyla, Batı, Orta ve 
Doğu Avrupa’dan gelen büyük bir dinleyici kitlesine 
klinik ve mesleki konular hakkında bilgiler aktarıldı. 
Konferansın değeri, diğerlerinin yanı sıra, Avrupa’daki 
çeşitli üniversitelerin optometri ve optik bölümlerinin 
“eşleştirilmesi” konusunda sağlanan gelişim ile göz 
önüne çıktı. Bu eşleşmelere ön ayak olacak bazı irti-
batlar, daha önceki Brno eğitim konferanslarında ku-
rulmuştu.  
 

Konferansın ana temalarından bir tanesi, ECOO’nun 
ulusal ve üniversite kapsamındaki Avrupa Optometri 
Diploması akreditasyonunu geliştirmesi oldu. ECOO 
tarafından Norveç, Almanya ve Çek Cumhuriyetinde 
derslerin akredite edilmesi amaçlı pilot projeler başla-
tıldı. Bu konuda çalışmak isteyen ve diğer ülkelerin 
üniversitelerinden gelen temsilcilere bilgi aktarımında 
bulunuldu.  
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ECOO, GENEL SEKRETERLİK İÇİN 
TEKLİF ALIYOR 

 

ECOO, sekreterlik görevini üstlenmesi için çeşitli ku-
rumlardan teklifler almaktadır. Yönetim Komitesi tara-
fından oluşturulan bir çalışma grubu şu anda gelen 
teklifleri değerlendirmekte ve Yönetim Komitesi’ne 
önümüzdeki ayın sonuna kadar bir tavsiye sunacaktır. 
Yönetim Komitesi ise Mayıs ayında Kopenhag’da Ge-
nel Kurul’a sunulacak. Teklif verenlerden, yönetimsel 
kapasiteler ve ECOO Genel Sekreteri olarak çalışacak 
kişi hakkında bilgiler isteniyor. ECOO’nun şu anki Ge-
nel Sekreteri olan Richard Carswell, Ekim ayında göre-
vi devredecek.   

 

GLOKOM İLAÇLARININ KULLANIMI, 
ÖLÜM İHTİMALİNİ AZALTIYOR 

Glokomu olan veya olduğundan şüphelenilen kişiler 
üzerinde yapılan geniş çaplı bir araştırma sonucunda, 
herhangi bir sınıf glokom ilacının kullanılması ile ölüm 
ihtimalinin, kullanılmaması durumuna mukayesen %74 
oranında azalması arasında bir bağlantı olduğu tespit 
edildi.   
 

Araştırma ekibinin raporunda belirtilene göre: “Potan-
siyel dış değişkenlerin elimine edilmesi akabinde 
ABD’de yaşayan ve glokomlu yetişkinler üzerinde yapı-
lan geniş çaplı araştırmada, glokom ilaçlarının kulla-
nılması ile ölüm ihtimalinin düşmesi arasında bir bağ-
lantı tespit edilmiştir. Bu bulguların önemli klinik bağ-
lantıları olabileceğinden, tespit edilen bağlantının yeni 
araştırmalarla incelenmesinin devamı gerekmektedir.”  
 

21.506 glokomlu veya glokom şüphesi bulunulan şahıs 
üzerinde yapılan ve 2003 ile 2007 yılları arasında süren 
araştırmada, bir sağlık bakım ağı oluşturulmuştur. Söz 
konusu hastalar, 40 ve üstündeki yaşlardan seçilmiştir.   
 

Glokom ilaçları kullanılmasıyla ölüm tehlikesi bağlantı-
sına ait tahminler, Cox Regresyon analizi ile tespit 
edilmiş olup, çok değişkenli modeller sayesinde de-
mografik karakteristikler ve komorbid hastalıklar da 
göz önünde bulundurulmuştur.   
 

Araştırma süresince 237 hasta (%1.1) ölmüştür.  
 

Glokom ilaçlarının kullanımında baş gösteren ölüm 
tehlikesi düşüşü (tahmini düşüş oranı 0,26), 
prostaglandin analogları (tahmini düşüş oranı 0,31) ve 
topik beta antagonistler (tahmini düşüş oranı 0,44) 
gibi safi glokom ilaçlarda olduğu gibi, kombine ilaçlar-
da da tespit edilmiştir.  
 

Arch Ophthalmol. “Primary Care Optometry News” 
2010;128(2):235-240, 12 Şubat 2010 

 

AB HİZMET DİREKTİFİ İÇİN  
SON TARİH KAÇIRILDI 

 
Son tarih 28 Aralık 2009 olarak tespit edilmiş olmasına 
rağmen, AB Hizmet Direktifi’nin sadece üye ülkelerin 
üçte biri tarafından benimsendiği, AB kapsamındaki 
ticaret odalarının temsilcisi kurum Eurochambres’in 2 
Şubat’ta yayımlanan bir bildirisi ile açıklandı. Buna 
göre Eurochambres, Avrupa Komisyonu’nu AB üyesi 
ülkelere bu konuda baskı yapmaya çağırıyor.  
Eurochambres Genel Sekreteri Arnaldo Abruzzini, 
yapmış olduğu basın açıklamasında “Pek çok üye ülke 
tarafından bu direktifin uygulamaya geçirilmesine 
ekonomik ve siyasi öncelik tanınmamış olması hayal 
kırıklığı yaratıyor” dedi.  
 

Pek çok münakaşalı ve geniş kapsamlı düzeltmelerden 
sonra üç yıl önce meclisten geçen söz konusu direktif, 
çoğunluğu kendi ulusal pazarları içinde çalışan iç mi-
mar veya kuaför gibi hizmet sektörü meslek mensup-
larına AB sınırlarının dışında da faaliyet gösterme im-
kanını vermek üzere tasarlanmıştı. Direktif özellikle 
kanuna bağlı olan meslekleri veya mesleki yeterlilikle-
rin tanınması hakkındaki AB direktifinde adı geçen 
meslekleri kendi kapsamından hariç tutuyor.  
 

Söz konusu mevzuatın ana öğelerinden bir tanesi de 
her ülkede tek irtibat noktası kurulmasını sağlaması ve 
bu sayede bir başka AB üyesi ülkede dükkan açmak 
isteyen AB işletmelerinin, gerekli tüm formları çevrim 
içi ortamda doldurmasına imkan vermesi.  
 

Hizmet direktifini tamamen kendi mevzuatına adapte 
eden AB ülkeleri dokuz tane. Çek Cumhuriyeti, Dani-
marka, Estonya, Finlandiya, Almanya, Macaristan, 
Hollanda, İsveç ve Birleşik Krallık.  
 

ECZANE ÇALIŞMA SAATLERİ SINIRLAMASI 
 

Bir Avrupa Adalet Divanı genel avukatı tarafından bu 
ay içerisinde eczane çalışma saatlerinde uygulanan 
sınırlamalar konusunda görüş beyanı yapılacak (dava 
no: C-393/08).  
 

Roma’nın tarihi merkezinde yer alna Via Gambero’da 
bir eczane işleten Emanuela Sbarigia, 2006 yılında 21 
Temmuz – 10 Ağustos’ta işletmesini tatile alması ge-
rektiğine dair yerel mercilerden bildiri aldı. Eczanesi-
nin turistik bölgede bulunmasından dolayı Sbarigia söz 
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konusu kapatma dönemlerinin ertelenmesi için dilek-
çe verdi. Sbarigia’nın talebi reddedildi.  
 

Söz konusu retle ilgili mücadelesi esnasında Bayan 
Sbarigia, yine ağırlıkla turistlerden oluşan özel müşteri 
portföyünü ileri sürerek bundan böyle eczanesinin 
açılış saatlerinin uzatılması ve yıllık tatil rotasından 
muaf tutulması yönünde dilekçe ve savunma verdi. 
Roma’da ana tren garının yanında bulunan bir eczane-
ye, aynı sebeplerden dolayı bu haklar tanınmıştı. An-
cak Bayan Sbarigia’nın talebi geri çevrilmişti.  
 

Şu anda davayı işleyen İtalyan mahkemesi, Avrupa 
Adalet Divanı’na eczane çalışma saatlerinin ve yıllık 
tatil zorunluluğunun, serbest meslek hakları ve reka-
bet kurallarına uygunluk sağlayıp sağlamadığı yönünde 
soru yöneltti.  
 

AVRUPA SINIR ÖTESİ SAĞLIK HİZMETLERİ 
KANUNUNDA PEKİŞTİRME İHTİMALİ 

 

Bir Avrupa Adalet Divanı Genel Avukatı tarafından, 
yurtdışında gerçekleşen plan dışı tıbbi hizmetlere ait 
harcamaların kişiye devletçe geri ödenmesi talebinin 
reddedilmesinin, Avrupa Birliği’nin hizmet verme öz-
gürlüğü konusundaki kurallarına aykırı olduğu yönün-
de teklif verildi.  
 

İspanya’da yaşayan bir Fransız vatandaşı ve İspanyol 
sosyal güvenlik sistemine kayıtlı olan Mr. Chollet, 
Fransa’ya gittiğinde acilen hastaneye kaldırılır. Fran-
sa’daki hastanenin kendisinden tahsil etmiş olduğu 
katılım payının iade edilmesini İspanyol sosyal güven-
lik kurumundan talep eden Mr. Chollet’in bu talebi 
reddedilir. Bunun üzerine Mr. Chollet’in Avrupa Ko-
misyonu’na şikâyette bulunmasıyla İspanya’ya karşı 
bir ihlal prosedürü açılır. Dava (C-211/08) şu anda 
Avrupa Divanı’nca işlemdedir.  
Söz konusu Genel Avukat tarafından Avrupa Divanı’na 
hatırlatıldığı üzere Avrupa mevzuatı, bir Üye Ülkenin 
kurumlarınca, farklı bir üye ülkenin bünyesinde kayıtlı 
çalışanın tedavi masrafları için ödeme yapılmasını 
öngörüyor. Söz konusu ödeme, hizmetin verildiği Üye 
Ülkenin ücret tarifelerini esas alıyor. Buna göre bir 
Üye Ülkenin mevzuatınca (Mr. Chollet’in durumunda 
Fransa), ödeme yapılan kurumun harcamalarının bir 
kısmı katılım payı olarak hizmet alana yükleniyorsa, 
söz konusu kişinin sosyal güvenlik sistemine kayıtlı 
olduğu Üye Ülkede de aynı mevzuata göre uygulama 
yapılması gerekiyor.  
 

Genel Avukata göre, Avrupa Kanunu’nun Üye Ülkele-
rin kendi sosyal güvenlik sistemlerini organize etme 
yetkilerini kısıtlamadığı ve her Üye Ülke’nin (1) kendi 
sosyal güvenlik sistemlerine dahil olma şartlarını ve (2) 
bununla ilgili faydaları alabilme şartlarını, kendisinin 
belirleyeceği hakkında Divan tarafından halihazırda bir 
açıklama yapılmıştı. Ancak, bu yetkilerini icra ederken 
Üye Ülkelerin, özellikle de dolaşım özgürlüğü ile ilgili 
olan Avrupa kanunlarına da uygunluk sağlamları ge-
rekmekte.  
 

Divana göre bundan başka tıbbi hizmetlerin ödenmesi, 
kişinin kayıtlı olduğu ulusal sistemin çalışma şeklinden 
bağımsız olarak serbest hizmet sunumu altında değer-
lendirilecektir ve hastane ortamında verilen hizmet ile 
hastane ortamı dışında verilen hizmet arasında bir 
ayırım yapılmasına gerek bulunmamaktadır.  
 

Son olarak, bir Üye Ülkenin sosyal güvenlik sisteminde 
kayıtlı kişilerin planlı tedavide ek iade alma hakkıyla 
ilgili davalarda,  tedavi alınan ülkenin kurumunca su-
nulan iade sınırı ile kişinin sigortası bulunan ülkenin 
kurumunca sunulan iade sınırı arasındaki fark konu-
sunda Divan tarafından daha önceden onaylar veril-
mişti.  Ancak söz konusu iadenin, kişinin sigortalı oldu-
ğu ülkenin ücret tarifelerini aşmaması gerektiği ek-
lenmişti. Bir Üye Ülkenin, kendi mevzuatı gereğince, 
tedavi alınan ülkede sunulan iade sınırından daha 
düşük sınırlı iade yapmasının, hizmet sunumu özgürlü-
ğünü kısıtlamaktaydı.  
 

Genel Avukat, Komisyon tarafından örnek verilen pro-
sedürlerde hep hastanın bir başka Üye Ülkede bulu-
nurken beklenmedik bir şekilde oluşan durumların 
konu ediliyor olması gerçeğinin, söz konusu problemin 
durumunda bir değişiklik oluşturacağını sanmadığını 
açıklıyor. Genel Avukatın görüşüne göre, sadece has-
tanın bulunduğu Üye Ülkedeki kalma süresini azalta-
rak, tedavi almak üzere mukim olduğu ülkeye geri 
dönmeye zorlaması açısından bile İspanyol kanunları-
nın kısıtlayıcı bir etkisi bulunuyor.  
 

Ek iadenin reddedilmesi şeklinde kendisini gösteren 
serbest dolaşım hakkının kısıtlanması durumu, ulusal 
sosyal güvenlik sistemine finansal yük binmesi riski ile 
açıklanamaz. Bilakis, kişinin sigortalı olduğu Ülkenin 
iade yükümlülüğü, aynı hizmet için kendi bünyesinde 
geçerli olan hizmet tarifesinden daha yüksek bir öde-
me yapmasını zaten öngörmemektedir.  
 

Genel Avukata göre daha da önemlisi, “sağlık turizmi-
nin” hortlaması riskinin ancak her durumda tedavi 
masraflarının kişiye iade edilmesi ile bastırılabilir, ayrı-
ca suiistimalin bertaraf edilmesi için Devletlerin ara-
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sında idari işbirliği mekanizmalarının oluşturulması da 
mümkündür.  
 

Bu nedenlerden dolayı Genel Avukat tarafından Diva-
nın, İspanyol sağlık sistemine kayıtlı kişilere yurt dışın-
da plan dışı oluşan tedavi masraflarına ilişkin olarak, 
aynı hizmetin İspanya’daki yasal ücret tarifesinden 
yüksek olmamak kaydıyla ek iade yapmayı reddetmek-
le, İspanya hizmet sunma özgürlüğü prensibini ihlal 
etmektedir.  
 

Avrupa Divanı nihai kararını verirken, Genel Avukatın 
görüşüne göre hareket etmek zorunda değildir.  
 

DÜNYA GÖRME GÜNÜNDE  
YAKLAŞIK YARIM MİLYON DOLAR TOPLANDI 

 
Ekim ayındaki Dünya Görme Günü’nde optometri mü-
esseseleri ile oftalmik imalatçılar tarafından yapılan 
bağışlarla yaklaşık 500.000 Dolar toplantı.  
 

Optometri mesleği ve sanayinin de desteği ile 
Optometry Giving Sight kurumunun düzenlediği bağış 
programları sayesinde tüm dünyadaki, göz muayene-
sine ve gözlüğe erişimi olmayan 670 milyon insanın 
gereksinimlerine karşılık vermek için çalışılmaktadır. 
Bu kişilerin %90’ı gelişmekte olan ülkelerde yaşamak-
tadır. Görme sağlığı hizmetlerinin verilmesi, yerel göz 
sağlığı uzmanlarının eğitilmesi ve iletişim bazlı görme 
merkezleri gibi altyapının oluşturulması üzerinden, 
ihtiyaç halindeki kişilere uzun süreli ve kalıcı çözümle-
rin ulaştırılmasına çalışılmaktadır.   
 

2009 yılının sonuna doğru Optometry Giving Sight ve 
ortakları üzerinden yaklaşık 3 milyon Dolar kadar fi-
nansman, 3.5 milyondan fazla kişiye temel göz sağlığı 
hizmetlerinin ulaştırılmasında, 1.550 orta düzeyli göz 
sağlığı personelinin eğitilmesinde ve 101 göz merke-
zi/optik laboratuar kurulmasında kullanılmıştır. Söz 
konusu finansman, Sri Lanka, Güney Afrika, Doğu 
Timor, Latin Amerika, yöresel Avustralya, Papua Yeni 
Gine ve dünyanın geri kalan bölgelerindeki projelerin-
de kullanılmıştır.  
 

Optometry Giving Sight ve Dünya Görme Günü katı-
lımcıları hakkında bilgi edinmek için bakınız 
www.givingsight.org .  
  

Bu bilgi, Primary Care Optometry News’in bir hizmeti 
olarak tedarik edilmiştir. 
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